
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 185/2020, de 25/08/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Análise da Influência Climática no Processo 

de Autodepuração”, da mestranda BEATRIZ RODRIGUES BAGNOLIN MUNIZ, a realizar-se no 

dia 28 de agosto de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. CLÁUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ADILSON PINHEIRO - (FURB/Blumenau/SC) - Membro externo  

Dra. MARIA LAURA GUIMARÃES RODRIGUES - (EPAGRI-CIRAM/Florianópolis/SC) - Membro 

externo 

Dr. GILMAR CONTE - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. EDER ALEXANDRE SCHATZ SÁ - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


